

3 grudnia 2013



Konkurs ekologiczny

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach już po raz XXIII organizuje konkurs ekologiczny pn. „Ekologia, my i region w którym żyjemy”. Uczestniczą w nim uczniowie ze szkół podstawowych (klasy IV-VI), gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego. Finał konkursu odbędzie się 5 grudnia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Tym razem uczestnicy będą mieli za zadanie rozwiązać test sprawdzający ich wiedzę z zakresu znajomości parków krajobrazowych w regionie świętokrzyskim, polskich parków narodowych, tematyki leśnej i ochrony przyrody.

Szkoły, których reprezentacje wezmą udział w finałowych zmaganiach oraz sami uczniowie wraz z opiekunami otrzymają cenne nagrody ufundowane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Radomiu oraz Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Współorganizatorami konkursu są: **Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu** oraz **Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach**.

Celem przedsięwzięcia jest rozwijanie w młodych ludziach zainteresowania sprawami środowiska naturalnego, pogłębianie ich wiedzy na temat form ochrony przyrody na świecie, w Polsce i regionie, ze szczególnym uwzględnieniem terenów parków krajobrazowych województwa świętokrzyskiego oraz kształtowanie trwałej postawy proekologicznej poprzez podwyższanie świadomości ekologicznej.

Zmagania konkursowe odbywają się w cyklu rocznym i przebiegają dwuetapowo. Do pierwszego, uczniowie przygotowali prace konkursowe w formie posterów, filmów, reportaży, albumów fotograficznych oraz prezentacji multimedialnych. Prace stanowiły opracowanie jednego z czterech tematów:

- „**Historia zaklęta w kamieniu**”. Na przykładzie różnych form ochrony przyrody nieożywionej znajdujących się w naszych parkach krajobrazowych, przedstaw przeszłość

geologiczną województwa świętokrzyskiego.

- Nazwa „**Siedem Cudów Świata**” odnosi się do najpiękniejszych i najbardziej popularnych miejsc turystycznych na świecie. Zaproponuj miejsca znajdujące się na terenie naszych parków krajobrazowych, które według Ciebie zasługują na to miano w skali województwa.

- „**Lider Polskiej Ekologii**” to prestiżowy tytuł, który otrzymują Laureaci konkursu, o tej samej nazwie. Jakie należałoby podjąć działania proekologiczne w Twojej gminie aby mogła się ona w przyszłości ubiegać o otrzymanie tego zaszczytnego tytułu?

- Na podstawie obserwacji, przedstaw wzajemne oddziaływanie na siebie: lasów położonych w terenach zabudowanych i mieszkańców tych terenów. Określ korzyści i zagrożenia będące wynikiem opisanego wyżej sąsiedztwa. Jakie według Ciebie należałoby podjąć działania aby w przyszłości ograniczyć antropopresję na siedliska leśne położone w pobliżu Twojego miejsca zamieszkania.

Prace uczniowie przygotowywali zespołowo. Opracowanie tematów wymagało szczegółowego poznania wartości przyrodniczych, historycznych, kulturowych i walorów krajobrazowych występujących w okolicy miejsca zamieszkania, przeprowadzenia analizy przyrodniczej, wskazania najpiękniejszych i najbardziej atrakcyjnych turystycznie miejsc w naszym województwie oraz pogłębienia przez nich wiedzy na temat form ochrony przyrody województwa świętokrzyskiego.

Na konkurs napłynęło 86 prac z 40 świętokrzyskich placówek oświatowych, z których Komisja Konkursowa wybrała piętnaście, o najwyższej liczbie punktów. Współautorzy wyróżnionych prac wezmą udział w drugim etapie konkursu tzw. finałowym, który odbędzie się 5 grudnia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.